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ALOKASI ANGGARAN T.A 2021

019.07.EC Program Nilai Tambah dan Daya Saing Industri 1,551,411,000 1,551,411,000

Sasaran Program :

01 Meningkatnya Daya Saing dan Kemandirian Industri
Pengolahan Nonmigas
Indikator Kinerja Program :
Kebijakan dan Fasilitas Dalam rangka Meningkatkan
Populasi dan Daya Saing Industri
Indikator Output Program

Jumlah pelanggan yang memperoleh layanan jasa teknis
Jumlah perusahaan industri menengah besar yang
tersertifikasi Standar Industri Hijau (SIH) berdasarkan SIH
yang ditetapkan
Tersusunnya Rancangan SNI, ST dan/atau PTC

Tersusunnya Rancangan Standar Industri Hijau
Jumlah rekomendasi kebijakan penanganan masalah limbah
B3 sektor industri dan penerapan ekonomi sirkuler

03 Meningkatnya Kemampuan Industri Dalam Negeri

Indikator Kinerja Program :

6077 Pengembangan dan Penyelenggaraan Jasa Industri 1,551,411,000 1,551,411,000

Indikator Kinerja Kegiatan :

01 Rata-rata Indeks Kepuasan Masyarakat  terhadap  layanan

6077.BAD            1,025.00 Industri 1,551,411,000 1,551,411,000Pelayanan Publik kepada  industri [Program Baru - Perubahan

Indikator KRO

01 Jumlah industri yang mendapatkan layanan jasa

002                  760.00
industri 1,100,509,000 1,100,509,000Jasa pelayanan teknis pengujian BBT

01 Jumlah industri yang memanfaatkan layanan teknis pengujian

Indikator RO

014                  110.00
industri 116,244,000 116,244,000Jasa pelayanan teknis kalibrasi BBT

01 Jumlah industri yang memanfaatkan layanan teknis kalibras

Indikator RO

026                  130.00
industri 122,124,000 122,124,000Jasa pelayanan teknis sertifikasi BBT

01 Jumlah industri yang memanfaatkan layanan teknis sertifikasi

Indikator RO

076                   15.00
Industri 122,900,000 122,900,000Jasa pelayanan pelatihan teknis BBT

01 Jumlah industri yang memanfaatkan layanan teknis pelatihan
teknis

Indikator RO

077                    8.00 Industri 50,834,000 50,834,000Jasa pelayanan teknis konsultasi BBT

01 Jumlah industri yang memanfaatkan layanan teknis konsultansi

Indikator RO

078                    2.00 Industri 38,800,000 38,800,000Jasa rancang bangun dan perekayasaan industri BBT

Indikator RO
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01 Jumlah industri yang memanfaatkan layanan teknis rancang
bangun dan perekayasaan industri

Indikator RO
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019.07.KB Program Riset dan Inovasi Ilmu Pengetahuan dan
Teknologi

3,614,633,000 3,614,633,000

Sasaran Program :

01 Meningkatnya daya saing dan kemandirian industri
pengolahan nonmigas
Indikator Kinerja Program :

01.01 Persentase hasil riset/inovasi lima tahun terakhir yang
dimanfaatkan industri

01.02 Perusahaan industri/badan usaha yang memanfaatkan paket
teknologi/supervisi/konsultasi
Hasil litbangyasa dan teknologi yang dimanfaatkan untuk
mendukung daya saing industri
Indikator Output Program
Jumlah riset yang telah dimanfaatkan oleh industri/badan
usaha
Perusahaan industri/badan usaha yang memanfaatkan paket
teknologi/supervisi/konsultasi
Jumlah litbangyasa yang memanfaatkan teknologi 4.0 pada
tahun berjalan
Jumlah Wirausaha Industri yang berhasil diinkubasi
Perusahaan industri/badan usaha yang memanfaatkan
program DAPATI
Indikator Output Program

02 Penguatan implementasi Making Indonesia 4.0

Indikator Kinerja Program :

02.01 Persentase litbangyasa yang memanfaatkan teknologi 4.0
dibandingkan total litbangyasa pada tahun berjalan

03 Tersedianya kebijakan pembangunan industri yang efektif

Indikator Kinerja Program :

03.01 Persentase rancangan kebijakan  yang telah diusulkan untuk
ditindaklanjuti/diharmonisasi

04 Terselenggaranya urusan pemerintahan di bidang
perindustrian yang berdaya saing dan berkelanjutan
Indikator Kinerja Program :

04.01 Proporsi riset berbasis kerjasama/kolaborasi

04.02 Wirausaha Industri  (WI) yang berhasil diinkubasi

Penerapan Standar Industri Hijau

Indikator Output Program

6080 Penelitian dan Pengembangan Teknologi  Industri 3,614,633,000 3,614,633,000

Indikator Kinerja Kegiatan :

01 Persentase hasil riset lima tahun terakhir yang telah

02 Perusahaan industri/badan usaha yang memanfaatkan paket

01 Persentase litbangyasa yang memanfaatkan teknologi 4.0

01 Persentase rancangan kebijakan  yang telah diusulkan untuk
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Indikator Kinerja Kegiatan :

01 Proporsi riset berbasis kerjasama/kolaborasi

02 Wirausaha Industri  (WI) yang berhasil diinkubasi

6080.AEF               50.00 orang 370,877,000 370,877,000Sosialisasi dan Diseminasi [Program Baru - Perubahan

Indikator KRO

01
Jumlah Peserta yang mengikuti Promosi/Publikasi/Temu
Pelanggan/Sosialisasi /Diseminasi Litbangyasa dan Layanan
Teknis

012                   50.00 orang 370,877,000 370,877,000Promosi/Publikasi/Temu Pelanggan/Sosialisasi /Diseminasi
Litbangyasa dan Layanan Teknis BBT

01 Jumlah Peserta yang mengikuti Promosi/Publikasi/Temu
Pelanggan/Sosialisasi /Diseminasi Litbangyasa dan Layanan
Teknis

Indikator RO

6080.CAH               20.00 Unit 1,343,756,000 1,343,756,000Sarana Bidang Industri dan Perdagangan [Program Baru -

Indikator KRO

01 Jumlah peralatan dan mesin untuk menunjang
workshop/layanan/lab

012                   10.00 Alat 122,795,000 122,795,000Perangkat pengolah data dan komunikasi laboratorium/ workshop/
layanan BBT

01 Tersedianya Perangkat pengolah data dan komunikasi
laboratorium/workshop/layanan

Indikator RO

013                   10.00 Alat 1,220,961,000 1,220,961,000Peralatan fasilitas laboratorium/ workshop/ layanan BBT

01 Tersedianya fasilitas laboratorium/workshop/layanan

Indikator RO

6080.DDA                1.00 produk 150,000,000 150,000,000Penelitian dan Pengembangan Produk [Program Baru -

Indikator KRO

01 Jumlah produk hasil litbangyasa

004                    1.00 produk 150,000,000 150,000,000Hasil penelitian, pengembangan dan perekayasaan BBT

01 Jumlah produk hasil litbangyasa

Indikator RO

6080.DDB                1.00
Purwarupa 150,000,000 150,000,000Penelitian dan Pengembangan Purwarupa [Program Baru -

Indikator KRO

01 Jumlah prototipe hasil litbangyasa

003                    1.00
purwarupa 150,000,000 150,000,000Hasil Penelitian, pengembangan dan perekayasaan BBT

01 Jumlah purwarupa hasil litbangyasa

Indikator RO

6080.SDB                2.00
Purwarupa 1,037,000,000 1,037,000,000Penelitian dan Pengembangan Purwarupa [Program Baru -

Indikator KRO

01 Jumlah prototipe hasil litbangyasa PRN

009                    2.00
purwarupa 1,037,000,000 1,037,000,000Hasil Litbangyasa PRN BBT

01 Jumlah Purwarupa Hasil Litbangyasa PRN BBT

Indikator RO

6080.SDC                1.00 model 563,000,000 563,000,000Penelitian dan Pengembangan Modeling [Program Baru -
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Indikator KRO

01 Jumlah model hasil litbangyasa PRN

006                    1.00 model 563,000,000 563,000,000Hasil Litbangyasa PRN BBT

01 Jumlah Model Hasil Litbangyasa PRN

Indikator RO
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019.07.WA Program Dukungan Manajemen 18,544,058,000 18,544,058,000

Sasaran Program :

01 Terwujudnya Tata Kelola Kementerian yang Efektif dan
Efisien
Indikator Kinerja Program :

Layanan Dukungan Manajemen dan Kesekretariatan

Indikator Output Program
Layanan Dukungan Manajemen dan Teknis Badan Penelitian
dan Pengembangan Industri

05 Terwujudnya Tata Kelola Pemerintahan yang Baik

Indikator Kinerja Program :

6042 Pengelolaan Manajemen Kesekretariatan Bidang Penelitian
dan Pengembangan Industri 18,544,058,000 18,544,058,000

Indikator Kinerja Kegiatan :

01 Rata-rata Indeks Profesionalitas ASN

02 Nilai disiplin pegawai

01 Rata-rata tingkat kepatuhan Satker terhadap Standar

02 Persentase Satker yang terintegrasi dengan Sistem Informasi

01 Satker yang memperoleh tingkat maturitas pengendalian

02 Satker yang memperoleh nilai akuntabilitas kinerja minimal A

03 Satker yang memperoleh nilai laporan keuangan minimal 90

01 Rata-rata Indeks sarana prasarana litbangyasa

02 Rata-rata Indeks sarana prasarana layanan publik

6042.EAA                1.00 Layanan 17,292,383,000 17,292,383,000Layanan Perkantoran [Program Baru - Perubahan Kebijakan]

Indikator KRO

01 Realisasi pembayaran Gaji dan Tunjangan

02 Realisasi layanan operasional dan pemeliharaan kantor

003                    1.00 Bulan 17,292,383,000 17,292,383,000Layanan Perkantoran BPPI BBT

01 Terselenggaranya Layanan Perkantoran

Indikator RO

6042.EAB                1.00 Layanan 932,050,000 932,050,000Layanan Perencanaan dan Penganggaran Internal [Program

Indikator KRO

01 Terselenggaranya layanan dukungan manajemen Eselon I

02 Terselenggaranya layanan tata usaha dan dukungan
manajemen Satker di lingkungan BPPI

007                    1.00
Laporan 932,050,000 932,050,000Layanan Tata Usaha dan Dukungan Manajemen BBT

01 Tersedianya laporan hasil pelaksanaan Layanan Tata Usaha dan
Dukungan Manajemen Balai

Indikator RO

6042.EAD               20.00 unit 155,040,000 155,040,000Layanan Sarana Internal [Program Baru - Perubahan

Indikator KRO

01 Realisasi layanan sarana internal
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